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Kolejni cudzoziemcy naruszyli przepisy

Funkcjonariusze Śląsko - Małopolskiego Oddziału Straży Granicznej
podczas prowadzonych kontroli ujawnili 10 cudzoziemców, którzy naruszyli obowiązujące
przepisy.

W trakcie minionego weekendu funkcjonariusze Straży Granicznej prowadzili na terenie
województwa  opolskiego,  śląskiego  i  małopolskiego  kontrole  legalności  pobytu
cudzoziemców  oraz  kontrole  legalności  prowadzenia  działalności  gospodarczej.

Kontrole  legalności  pobytu  przeprowadzone  w  Przysieczy,  Tarnowie  i  Cieszynie
doprowadziły do zatrzymania czterech obywateli Ukrainy. Cudzoziemcy posiadali wizy z
prawem  do  pracy  na  terytorium  Polski,  jednak  wykorzystywali  je  niezgodnie  z
przeznaczeniem (wyjazdy turystyczne, praca za granicą). Całej czwórce wydano decyzje
administracyjne, na mocy których zobowiązano ich do powrotu.

W  miejscowości  Chyżne,  podczas  kontroli  autobusu  rejsowego  z  Węgier  do  Polski,
zatrzymano obywatela Bangladeszu, który nie posiadał dokumentów uprawniających do
pobytu na terytorium RP. Mężczyzna tłumaczył, iż posiada legalny pobyt w Portugalii, lecz
nie ma przy sobie dokumentu potwierdzającego ten fakt. W wyniku podjętych czynności
sprawdzających potwierdzono legalny pobyt obywatela Bangladeszu we wskazanym przez
niego kraju. W związku z powyższym cudzoziemiec został ukarany mandatem i pouczony o
obowiązku niezwłocznego wyjazdu na terytorium tego państwa.

Podczas  kontroli  legalności  prowadzenia  działalności  gospodarczej,  na  targowiskach
miejskich w Dąbrowie Górniczej i Tarnowie, ujawniono dwóch obywateli Bułgarii oraz
obywatela  Rumunii.  Bułgar  i  Rumun,  którzy  prowadzili  handel  bez  wymaganego
zgłoszenia  do  ewidencji  działalności  gospodarczej,  zostali  ukarani  mandatami.  Drugi
Obywatel  Bułgarii,  który  także  został  ukarany  mandatem,  prowadził  działalność
gospodarczą  pomimo  jej  formalnego  zawieszenia.
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W porcie lotniczym Katowice – Pyrzowice dwóm obywatelom Gruzji odmówiono wjazdu do
Polski. Cudzoziemcy nie posiadali stosownej dokumentacji uzasadniającej cel i warunki
pobytu.


